
 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
ANEXO I- DECRETO N. 7483/2024. 

 
PORTARIA Nº 283/2025/SMA 
DE 14 DE AGOSTO DE 2025 

 
 
 
 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 7873/2025. 
 
Considerando o processo administrativo nº 48998/2025. 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução 
contratual, que tem por objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças 
e prestação de serviços de manutenção corretiva de eletrodomésticos, eletroeletrônicos 
e outros utensílios elétricos, conforme solicitação das secretarias Municipais do 
Município de Fazenda Rio Grande- PR, como segue: 
 

Função Nome Completo Nº da Matrícula Secretaria 

Gestor de Contrato: Luiz Osmar Ribeiro Lemos 363.289 
 
SMA 

Fiscal de Contrato: Guilherme Bannach 364.292 SMMA 

Fiscal Substituto: Fabiano Pedrolli Neves 349.351 SMMA 

Fiscal de Contrato: Gustavo Claudino Clemente 359.438 UCI 

Fiscal Substituto: Fabio Antonio da Rocha 349.542 UCI 

Fiscal de Contrato: João Gilberto Solano 349.396 SMDE 

Fiscal Substituto: Jonathan Almir Barbosa 363.333 SMDE 

Fiscal de Contrato: Isabel Cristina Martins Andreo Orejana 350.631 PGM 

Fiscal Substituto: Naiane Lopes Ramos 363.252 PGM 

Fiscal de Contrato: Jefferson Carlos Santos Pereira 351.682 SMDSMU 

Súmula: “Designa servidores para exercerem as 
funções de (Gestor / Fiscal de Contrato / Fiscal 
Substituto), para atuar no processo administrativo nº 
48998/2025.” 
, conforme especifica”. 
”. 



 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Fiscal Substituto: Allan Bruno Silva de Oliveira 355186 SMDSMU 

Fiscal de Contrato: Rita de Cassia de Sa Ribas 364.386 SMM 

Fiscal Substituto: Juliana de Lima Theodoro 350.647 SMM 

Fiscal de Contrato: Flavia Vaz Aleluia 351.189 SMAS 

Fiscal Substituto    Ana Lilian Senczuk Fonseca 351.003 SMAS 

Fiscal de Contrato: Luciane Milani 351.100 SMG 

Fiscal Substituto: Michael Alberto de Souza 363.181 SMG 

Fiscal de Contrato: Isaque Teixeira de Ramos 364.080 SMOP 

Fiscal Substituto: Jailson Correia de Oliveira 363.238 SMOP 

Fiscal de Contrato: Jairo Henrique Rodrigues 363.493 SMCS 

Fiscal Substituto: Felipe de Freitas Ribas 363.283 SMCS 

Fiscal de Contrato: Cleberson Zepechouka 351.724 SMTER 

Fiscal Substituto: Elaine Aparecida de Lima Oliveira 350.134 SMTER 

Fiscal de Contrato: Katheryne da Cruz Szymanski Miranda 351.221 SMF 

Fiscal Substituto: Vitor Rikellme da Silva Gomes 362.915 SMF 

Fiscal de Contrato: Kely Steinhaus Cezar 350.721 SMC 

Fiscal Substituto: Caio Duarte Boryça 351. 470 SMC 

Fiscal de Contrato: Eliane Oliveira da Silva 351.188 SMA 

Fiscal Substituto: Marcelo Mendonça Gaspar 351.185 SMA 

Fiscal de Contrato: Geovana A. dos Santos Lohmann 21.901 SMU 

Fiscal Substituto: Vanessa Aparecida Carvalho Josviak 348.493 SMU 

Fiscal de Contrato: Carina de Faria Mondini 352.554 SMELJ 

Fiscal Substituto: Andrea Cristina Haas 338.301 SMELJ 

Fiscal de Contrato: Amanda Rafaela Ramos 350.596 FAZTRANS 

Fiscal Substituto: Érica de França Ribeiro 363.065 FAZTRANS 

Fiscal de Contrato: Sandro Teixeira Ribeiro 350.888 SMS 

Fiscal Substituto: Ismar Debatin 353.850 SMS 

Fiscal de Contrato: Danieli Konopka Oldoni 255.601/348.447 SME 

Fiscal Substituto: Mávila de Fátma Barbosa Arruda Falcão 352.156 SME 

 



 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Fiscal Substituto: Allan Bruno Silva de Oliveira 355186 SMDSMU 

Fiscal de Contrato: Rita de Cassia de Sa Ribas 364.386 SMM 

Fiscal Substituto: Juliana de Lima Theodoro 350.647 SMM 

Fiscal de Contrato: Flavia Vaz Aleluia 351.189 SMAS 

Fiscal Substituto    Ana Lilian Senczuk Fonseca 351.003 SMAS 

Fiscal de Contrato: Luciane Milani 351.100 SMG 

Fiscal Substituto: Michael Alberto de Souza 363.181 SMG 

Fiscal de Contrato: Isaque Teixeira de Ramos 364.080 SMOP 

Fiscal Substituto: Jailson Correia de Oliveira 363.238 SMOP 

Fiscal de Contrato: Jairo Henrique Rodrigues 363.493 SMCS 

Fiscal Substituto: Felipe de Freitas Ribas 363.283 SMCS 

Fiscal de Contrato: Cleberson Zepechouka 351.724 SMTER 

Fiscal Substituto: Elaine Aparecida de Lima Oliveira 350.134 SMTER 

Fiscal de Contrato: Katheryne da Cruz Szymanski Miranda 351.221 SMF 

Fiscal Substituto: Vitor Rikellme da Silva Gomes 362.915 SMF 

Fiscal de Contrato: Kely Steinhaus Cezar 350.721 SMC 

Fiscal Substituto: Caio Duarte Boryça 351. 470 SMC 

Fiscal de Contrato: Eliane Oliveira da Silva 351.188 SMA 

Fiscal Substituto: Marcelo Mendonça Gaspar 351.185 SMA 

Fiscal de Contrato: Geovana A. dos Santos Lohmann 21.901 SMU 

Fiscal Substituto: Vanessa Aparecida Carvalho Josviak 348.493 SMU 

Fiscal de Contrato: Carina de Faria Mondini 352.554 SMELJ 

Fiscal Substituto: Andrea Cristina Haas 338.301 SMELJ 

Fiscal de Contrato: Amanda Rafaela Ramos 350.596 FAZTRANS 

Fiscal Substituto: Érica de França Ribeiro 363.065 FAZTRANS 

Fiscal de Contrato: Sandro Teixeira Ribeiro 350.888 SMS 

Fiscal Substituto: Ismar Debatin 353.850 SMS 

Fiscal de Contrato: Danieli Konopka Oldoni 255.601/348.447 SME 

Fiscal Substituto: Mávila de Fátma Barbosa Arruda Falcão 352.156 SME 

 

 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do 
contrato, aditivos e garantia quando houver. 
 
Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 
 
 
Fazenda Rio Grande, 14 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO ROBERTO BARBOSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Decreto de nomeação nº 7873/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gestor – Renata Cabral de Araújo Ferreira, matrícula 363191 – Diretora Geral 
Ciente: Todos os Fiscais de Contrato. 
Ciente: Todos os Fiscais Suplente. 

 



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD



Data de criação do documento: 14/08/2025 às 11:53:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QL4 110 DO6 4JD


